
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300243

243

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 28/2022 - Pregão Eletrônico Nº 19/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Campos Altos/MG. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE MÓVEL DE
ESTERILIZAÇÃO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE - CASTRAMÓVEL (UMEES) - CASTRAÇÃO ANIMAL,
PARA EQUIPAR O MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS PARA CONTRIBUIR COM O CONTROLE
POPULACIONAL DE CÃES E GATOS, CONFORME CONVÊNIO Nº 915396/2021, FIRMADO
ENTRE O MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS E O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. Contratado:
Trailer do Brasil Unidades Móveis Ltda. Contrato nº 66/2022. Vigência: 02/05/2022 a
01/05/2023. Data assinatura: 02/05/2022. Valor Contrato: R$ 183.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022; 092/2022 -
Objeto: O objeto deste processo licitatório é aquisição de ar condicionado para serem
utilizados nas unidades básicas de saúde e nas redes da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social para melhor atender os munícipes e melhorar as condições de
trabalho dos servidores. CONTRATADOS: COMERCIAL ROSA LTDA E ALESSANDRO FON S EC A
SOUSA 03357550113 com valor total de R$ 100.512,00 (Cem mil, quinhentos e doze reais).
- Prazo de Vigência: 27/04/2022 a 27/04/2023.

TOMADA DE PREÇOS 001/2022 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022 - Objeto: O
objeto deste processo licitatório é a prestação de serviços de pavimentação asfáltica
(recapeamento asfáltico) e diversas ruas urbanas do município de Canápolis/MG.
CONTRATADO: ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO ARAGUARI LTDA, com valor total de R$
R$458.297,71 (quatrocentos e cinquenta e oito mil duzentos e noventa e sete reais e
setenta e um centavos) - Prazo de Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022 - Objeto: O
objeto deste processo licitatório é a Contratação de empresa para fornecimento e
instalação de academias ao ar livre no município de Canápolis MG - conforme termo de
convênio 916089/2021, entre o município e Ministério da Cidadania. CONTRATADO:
SIGMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA com valor total de R$28.804,00 (vinte
e oito mil oitocentos e quatro reais). - Prazo de Vigência: 17/03/2022 a 17/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ
AV I S O

A Prefeitura Municipal de Caparaó torna público o interesse em aquisição de 01
(um) terreno localizado nas proximidades da Escola Municipal Eugênio de Morais,
comunidade do Capim Roxo, Zona Rural de Caparaó/MG, visando a construção de uma
quadra poliesportiva. Dimensões mínimas do terreno: 40 x 30 metros. As propostas
poderão ser encaminhadas para o e-mail: licitacao@caparao.mg.gov.br até o dia
20/05/2022. Maiores informações pelo telefone (32) 3747-1026.

Caparaó, 28 de abril de 2022.
DIÓGENES DA SILVA MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022

Credenciamento 003/2022. Partes: MC e Max Med Serviços Médicos Ltda. Objeto:
Prestação de Serviços como médico generalista do PSF. Valor global: R$ 126.000,00 (Cento
e vinte seis mil reais). Vigência: 01/04/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 018/2022. Extrato de Atas de Registro de Preços ref. PE nº 018/2022.
PL nº 043/2022. Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de cestas
básicas em conformidade com a Lei nº 1274/01 de 10/05/01 e absorvente higiênico em
conformidade com a Lei nº 1.718/2022 de 08/03/2022, para atender as necessidades da
Secretaria M. de Assistência Social. Vigência: 12 meses a contar da data de sua publicação.
Ata nº 020/2022. Fornecedor: Flavia Aparecida de Andrade Faria 08729404622. CNPJ:
45.909.317/0001-83. Valor global: R$ 1.968,00 (Um mil novecentos e sessenta e oito reais);
Ata nº 021/2022. Fornecedor: Comercial Rosa Ltda. CNPJ: 19.162.101/0001-97. Valor
global: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022

Objeto: é Contratação de empresa especializada para a execução de remanescente de obra
para restauração e reforma de canteiros da avenida Pedro mineiro no município de Capitão
Enéas, conforme contrato de repasse 866533/2018/mdr/caixa celebrado entre o município
de Capitão Enéas e ministério do desenvolvimento regional - MDR,. . Contratado:
CONSTRUTORA RNB LTDA. Valor R$ 100.346,64 (Cem mil trezentos e quarenta e seis reais
e sessenta e quatro centavos). Vigência 20/04/2022 a 19/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022

Objeto: é Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação em
bloco de concreto intertravado do acesso à Rima Industrial incluindo mão de obra,
maquinário e parte dos materiais. Contratado: CONSTRUTORA RNB LTDA. Valor R$
687.962,97 (Seiscentos e oitenta e sete mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa
e sete centavos). Vigência 20/04/2022 a 20/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura de Capitão Enéas/MG, torna público o Processo Licitatório nº

055/2022, Tomada de Preços nº 04/2022, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE MPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO

SAPE". Data 20/05/2022 ás 08:00 horas. Mais informações pelo tel. (38)3235-1001 ou

pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com o edital está disponível no site

https://capitaoeneas.mg.gov.br/

Capitão Enéas, 2 de maio de 2022.

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Aquisição de 04 veículos de 05 lugares, conforme Convênio/MC Nº
149166001156/2020, firmado com a Secretaria de Estado de Governo - SEGOV. ABERTURA:
19/05/2022, às 14h30min na plataforma de Pregão Eletrônico localizada no endereço
eletrônico: www.bll.org.br. O Edital encontra-se à disposição na Sede da Prefeitura e no
site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no tel.: (33) 3329-8023 / 8019.

Caratinga-MG, 2 de maio de 2022
BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 031/2022. Tipo
Menor Preço Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINIVAN 7 LUGARES
PARA TRANSPORTE DE EQUIPES DE TRABALHO SOCIAL, CONFORME CONVÊNIO Nº
1481000312/2021 - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ESTADO DE
MINAS GERAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DE CARMÉSIA. Entrega das propostas a partir do dia 03 de maio de 2022 no site
https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início da
Sessão Eletrônica dia 13 de maio de 2022 às 13hs00min. O edital e anexos encontram-se
disponível no site do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal
https://licitanet.com.br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia-MG, 2 de maio de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHALÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022
O Município de Chalé, MG, torna público que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP nº 006/2022, no dia de 16/05/2022, às 09h00min, que
tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente e escolar, destinados a atender a as Secretarias Municipais do Município de
Chalé, MG, conforme descrição detalhada e quantidades estimadas, constates do Termo de
Referência, Anexo I e no do Edital. O edital encontra-se a disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Chalé/MG e site oficial do município:
www.chale.mg.gov.br. Informações: Fone: (33) 3345-1208 ou por e-mail:
licitacao@chale.mg.gov.br.

KATIA DA SILVA SCHIMITH
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 040/2022 - PP nº
027/2022 - CONT DE EMP PARA AQ DE MAQ E IMPLEMENTOS AGRICOLAS, ATENDENDO A
SEC MUN DE AGRIC, COM E INDUSTRIA. JULGAMENTO: 13/05/2022, às 08h30. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 042/2022 - PP nº
028/2022 - CONT DE EMP PARA PREST DE SERV PARA LOC DE EXTINTORES, PLACAS E
LUMINARIAS P/ OS EVENTOS DA ADM. JULGAMENTO: 13/05/2022, às 12h00. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 043/2022 - PP nº
029/2022 CONT DE PESSOA JURÍDICA PARA PREST DE SERV DE LOC DE ESTRUTURA PARA
EVENTOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQ, ESTR MÍNIMA REQ, ACOMP TÉCNICO DURANTE
TODO O EV, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE A REALIZAÇÃO DAS FESTAS
TRAD DO MUN DE CHAPADA GAÚCHA. JULGAMENTO: 13/05/2022, às 10h00. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

JAIR MONTAGNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O Município de Conceição do Mato Dentro - MG torna público, para o
conhecimento dos interessados, que está procedendo CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins
de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para prestação de serviços médicos
especializados, conforme previsto no termo de referência anexo I do Edital n° 062/2022,
em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Conceição do Mato Dentro/MG, a partir do dia 06 de Maio de 2022 até 31 de dezembro
de 2022. Processo Licitatório n° 035/2022. Edital disponível no site: www.cmd.mg.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 ou licitacao@cmd.mg.gov.br.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Procedimento Licitatório nº 00023/2022 - Tomada de Preço nº 00002/2022. Contrato nº
00052/2022. Firmado em 28 de abril de 2022. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
de construção civil por Empreitada Global com fornecimento de material e mão de obra
para a Segunda Etapa da Reforma do Centro de Eventos Municipal localizado a Rua Maria
José Ribeiro, s/nº, despesas custeadas com recursos próprios, conforme solicitação do
Secretário Municipal de Convênios e Contratos. Valor Contrato: R$ 197.635,24 (Cento e
noventa e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos).
Contratante: Prefeitura do Município de Conceição do Rio Verde/MG. Contratada: Vale do
Sol Materiais de Construção Ltda - ME. Vigência: 28/04/2022 a 28/10/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




